
Instituto Federal Educação Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
Plano Individual de Trabalho

Semestre 2019 -1

D
o

c
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n
te Nome: Danielli Veiga Carneiro Sondermann Regime de trabalho DE

Campus: Reitoria
DE 40:00 hCoordenadoria: Cefor

Componente Curricular
Carga Horária no Ensino

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

1 Análise e Produção de Recursos Didáticos
Educimat 1:00

15:00

2 Práticas Educativas no EPT ProfEPT 4:00
3 Prática de Pesquisa Orientada ProfEPT 2:00
4 Pesquisa e Trabalho de Conclusão de Curso II Tecedu 4:00
5 Pesquisa de Mestrado I Educimat 2:00
6 Pesquisa de Mestrado III Educimat 2:00

SUB-TOTAL 0:00 0:00 15:00

Atividades
Níveis

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
Planejamento de Análise e Produção de Recursos Didáticos 1:00

5:00

Planejamento de Práticas Educativas no EPT 4:00

Outras
SUB-TOTAL 5:00

Estudante Tipo de Atividade

1 Edgar Simões Orientação de Dissertação 0:00

2 Solange Aparecida Bolsanelo Merlo Orientação de Dissertação 0:00

3 Michele Caetano Orientação de Dissertação 0:00
4 Ramon Volpasso Co-orientação de Dissertação 0:00
5 Martha Rodrigues Orientação de Dissertação 0:00
6 Renata Resstel Orientação de Dissertação 0:00
7
8

SUB-TOTAL

Projeto Portaria de Designação

1

2
3
4
5

SUB-TOTAL

Curso ou Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1 Diretoria Executiva 20:00

20:00

2
3
4
5

SUB-TOTAL 20:00

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1 Membro da portaria referente ao Livro de 10 anos do Ifes Portaria 1038/2018 – Reitoria 0:00

2 Membro do Colegiado do curso de pós-graduação em Informática na Educação Portaria 41/2017 – Cefor 0:00

3 Membro da portaria de conformidade de gestão Portaria 2014/2018 – Reitoria 0:00

4 Membro do Colegiado do Educimat Portaria 1.3217/2016 – Cefor 0:00

5 0:00

6 0:00

7 0:00

8

9

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

ORIENTAÇÕES PARA O PREENCHIMENTO:        
1º O campo “Regime de trabalho” deverá ser preenchido com:        
                      C20 para docentes contratados por 20H      
                      C40 para docentes contratados por 40H      
                      E20 para docentes efetivos de 20H      
                      E40 para docentes efetivos de 40H      
                       DE para docentes em dedicação exclusiva

2º Se preenchido corretamente o fundo mudará para a cor amarela

3º o valor da carga horária das atividades deve ser inserido no formato horas:minutos        

4º Se o total de horas não estiver de acordo com o regime de trabalho a cor de fundo da célula irá mudar para um tom 
alaranjado.

CURSOS DO IFES CAMPUS SERRA:       
       
PROEJAFIC Operador de Computador       
PROEJAFIC Eletricista de Instalações       
Técnico em Informática (Concomitante)       
Técnico em Automação Industrial (Concomitante)     
Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas       
Tecnólogo em Redes de Computadores       
Bacharelado em Sistemas de Informação       
Engenharia de Controle e Automação
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